Dixi secundo q̄ in verbis
pmmissis con-
ſiderandū est quo passio xp̄i fuit dolorosa.
qd ostendit vba noſtri thematis. cum dī.
Illud ex flagellabīz et compueſ. Iste dolor
cauſatus est christo ex trib. **P**rimo et pre-
tradentis **Jude** **G**eo et pte crucifigēto
synagoge. **T**ertio et pte crudelitatis pene

De p̄mo pater in ps. liii. vbi xp̄s conque-
rendo de malitia dolo et fraude Jude sic
ait. **S**i inimicus meus maledixisset mihi
fuslinuſem vñq̄. **E**t si is qui oderat me
super me magna locutus fuifset. abſcdis
sem me forſitan ab eo. **T**u vero h̄vnanis
mis dux meus et notus meus. **N**uſimul
meū dulces capiebas cibos. in domo dī
ambulauim? cū p̄fensi. ps. liii. **E**t ponat
ibi plura dolore plena et intollerabilia fm̄
Innocētū. **P**rimo en̄ intolerabilis est
persecutio q̄ fit ab amico. **G**eo qn̄ est im-
puisa. **T**ertio si ē illata a ſocio ſecretorum
Quarto qn̄ fit ab illo q̄ debere eū docere
Quinto si insertur a familiari. **S**exto si a
comiſſionali. **S**eptimo si a contubernali.
Pec om̄ia fuerunt in Iuda. propter qd̄
eius traditio fuit xp̄o nimis dolorosa. **E**t
quo pater q̄ quanto plura dona quis re-
cepit a christo. tanto grauius peccat cōtra
christū. **V**nde grauius peccat ſenex q̄ iu-
uenis. quia plura habet. ſez eratē et ſapi-
entia maturam. **E**t grauius rex vel prin-
ceps q̄ miles vel ciuis vel colonus. et gra-
uius diues q̄ pauper. et grauius ſpūalis
q̄ ſecularis. et grauius regularis q̄ ſpūa-
lis. **V**nde dicit Innoc. q̄ per maliciā Ju-
deh ſignificantur octo partes ingratitu-
dimis religiosoz. ſclz inhūanitas. inimici-
cia. ſcandalū. peditio. pſilioz. reuelatio. in-
hōpitalitas. deuiaſio. et contradicſio. que
deus grauius tolerat a religiosis q̄ alij
quibusq; **S**ecundo iſta paſſio fuit do-
lorosa christo ex parte crucifigētis syna-
goge. **C**hristus em in tota vita ſua multa
bona fecit iudeis plus q̄ alij gentibus.
Jurta illud. **N**on fecit taliter om̄i natio-
ni. et iudicia ſua nō manifestauit eis. ſicut
iudeis. marinc cum tantum eſſet notus
in iudea deus. **E**t cum vt ipſe ſaluator di-
xit. ſalvo ſantum ex iudeis eſt. **J**ohannus
viii. **V**nde ipſe dicebat eis quāl ammiran-
do eoru maliciam per eos contra eū con-
ceptam. **M**ulta bona ostendi vobis. pro/
pter quod horū opus rultis me lapidare.
Joh. x. **I**ſta bñficia enuemerās **P**ſalmista
psalmo. xxxii. dicit in pſona xp̄i. **E**go au-
tem cum mihi molesti eſſent. **I**nnocētū.
ſez iudei. induebat cilicio. id eſt. ſub car-
ne mortali latebam. nec oſtendebam po-
tentiam ſumendo vindictā. **E**cce primum
beneficiū. ſclz mansuetudo puerationis.

q 2

Sicut fuit humiliatio. **T**ertius fuit ieiunium.
Venit subdit. **H**umiliabam in ieiunio anima mea. **N**ec dubium quoniam per hoc non per se ieiunabat. **Q**uartus fuit desiderium quod salutem eorum desiderabat. **H**ic patet Iohannes vi. **D**ecepsit voluntas patris mei qui misit me ut omnes quod dedit mihi pater non perdam ex eo. **Q**uintus est quia pro eis orauit. Ideo subditur. et oratio mea in sinu meo conuertitur. **I**nnocentius. Ego homo orabam ad me deum. **S**extum est quia eos diligebat. **V**nde addit. quasi primus et quasi fratres nostrum sic complacebantur habui eos sicut fratres et proximos. **S**eptimus est quod de peccatis eorum dolebat. **V**eni addit. quasi lugens et contristatus. **I**nnocentius de peccatis eorum. sic humiliabar compatiendo eis. **L**uce. xii. **V**identes cunctitate fleuit super illam. **Q**uantus autem maliciam retribuerunt sibi iudei. per predictis beneficiis ostendit id est psalmista ibidez paulo ante dictis in persona christi. **N**on gratia absconditur mihi interitus laquei sui supuacue exprobauerunt aias meam. **N**otarter dicit gratias. si sine causa. sicut Pilatus confessus est palam. ego non inuenio in isto causam ullam. **V**el dic gratias innocentius. non adiutori ut milites. **P**athos. xxviii. **G**ratias habeo absconditur laquei fraudulentia ut me interimerent. quoniam scilicet faciebant et insidiabantur ut me ad mortem traherent. **J**ob. xi. **L**ollegerunt pontifices et pharisei consilium. **S**upuacue exprobauerunt animam. et obprobriis accusauerunt animam meam. querentes eam perdere supuacue. id est. intulcer vel sine causa. **E**t in isto verisu innocentius multiplex malitia ipso designatur. **I**nniuitur enim primo eorum maliitia. quia gratis. **S**ecundo fraudulenta. quia absconderunt. **T**ertio crudelitas. quod interitum. **Q**uarto stultitia. quia superuaneunt. **Q**uinto contumelia. quia exprobaverunt. **S**exto presumptio. quia aias meas. **A**lias etiam ipso malicias id est ipsi. ibidem infra enumerans dicit. **P**rimo. quod aduersus ipso lacerabant et ei insultabant. **V**enit dic aduersum me letati sunt. **S**ecundo. quia spirabantur. ut per Pathos. xxvi. ibi congregati fuerunt ut ihu dolo tenerent et occiderent. **T**ertius est. quod eum flagellabant. **I**deo addit. congregati sunt super me flagella. **Q**uartus est. quia eum ignorantem reputabant. **V**nde addit. **E**t ignorauit. **I**ad modum ignorantis me habui. et etiam reputatus fui. **Q**uintum fuit scisma. **V**enit sequitur. **D**issipantes sunt. et per scisma diuini. quod quando dicebant. Non est hic homo a deo qui sabbatum non custodit. Alii dicebant. quod potest homo peccator bene signa facere. et scisma erat inter illos. **S**extum fuit corum obstinatio. **V**enit addit. nec compescunt. **S**eptimus fuit eorum dolositas. **V**enit dicte. **C**epit me Pathos. xxix. **Q**uid me ceperat ipso. **C**rite. **P**athos. xxx. **S**i filius dei es. descendit de cruce. **O**ctauum fuit derelictio eorum. cu*m* dicit. Subsannauerunt me subsannationes. **S**equitur. Non fuit crudelitas eorum. vii. dicit. frenduerunt super me more feraz. dentibus suis. et dentium collisione scuriam cordis sui exprimebant. **E**cce quod dolorosa passio protrahit beneficis reddere christo tanta maleficia. **U**nde ipso agravando peccatum in deorum dicit Lantico. **J**ulius matris mee pugnauerunt contra me. **N**on exponit sermo. **C**apitulo xxi. **F**ilius matris mee. et annas. **L**ayphas et Judas filii synagoge fuerunt qui pugnauerunt contra christum suspendentes eum in ligno. **Q**uantus autem dolor in pugnauit fratre matris eiusdem. **S**ed non tater dicit matris mee. id est. synagoge. non prius. quod non habebant deum precium. sed expie diabolo erat. homicidio vero. sic et ille homo erat ab initio. ut dicitur Iohannes viii. **T**ertio ista passio fuit dolorosa et pre crudelitatem. **T**anca enim fuit crudelitas et acerbitas doloris quod omnia que portuerunt excoxitari ignominiosiora in omnibus membris fuerunt irrogata christo. **I**uxta illud quod ipse dicit in psalmo. lxxvii. ad patrem. Super me confirmatus est furor tuus. et versus es vehementer et perfecte iratus induxisti super me. **I**nnocentius. exponit. id est. omnia genera tormentorum. **I**onae. **Q**uoniam gurgites tui et omnes fluctus tui super me traxierunt. **L**erte magna crudelitas christi inter latrones suspendere Isaiae. **L**orem. **Q**uoniam iniquus deputatus est et macime iam mortuum vulnerare. ut patet Iohannes xii. **H**inc canitur in hymno. **Q**uo vulneratus insuper mucrone diro lancee. **E**t dicitur dira lancea. cum tamen dicatur. dulce lignum. dulces clanos. **E**t hoc est ideo. quia magna crudelitas fuit mortuum vulnerare. **D**ocetque Salomon in persona crucis

Dominica quinquagesime

cisgentiū dicit **S**apic. ii. **M**orte turpissima p̄demnem eu. etumelis et tormentis interrogem eu. Turpissima non solū sed etiā crudelissima. qz p̄ totū corp̄ itavt etiā et dolore illo aīa tpi maxime doleret. Juxta illud qd ipē querit in psalmo. lxxvij. Repleta est malis anima mea. maliā dicit Inno. pene nō culpe. Aīa em̄ tpi cōpatiens corp̄ replera fuit pena et dolore. **D**a thei. xxvi. Trist̄ ē aīa mea r̄sq; ad morte. Ostendit ista dolorosam passionē verba themat̄. cū dicit. Illude flagellabit cōspue crucifigēt et occidetur. Ad quid autē ista oīa sustinere voluit. certe nō ad aliud nisi ad salutē nostrā. Nam vt aī Hieronimus sup̄ **P**ath. Cōspui voluit vt nos lauaret. velari voluit vt nobis relāmē culpe et ignorante cordis nostri auferret. In caput percūt ut caput nostrum Adam sanitati restitueret. Colaphis cedi et verbis derider. vt nos ei labijs et manib; et verbis et operibus applaudamus. Tanto ḡ deus ab hominib; magis est honorand̄ qnto p̄ hominib; indigna suscepit. Inq̄t **B**re. in quadā omelia.

Dixi tertio q̄ in v. p. describit passio tpi v̄t copiosa. Nō colligūt ex oīb; v̄bis nr̄i thematis sum' sump̄. cū dī. Tradet illude spue flagellabit. et sic de alijs. Ad h̄em vt dicit **H**erni. in omnib; mēbris voluit pati vt om̄ib; mēbris sui mīstici corporis. h̄ est. omnib; fideliib; suis copiosam et sufficiēt ostēde ret redēptionē. **Vñ** dicit Leo papa in serm̄ ieiunio septimi mētis. Q effusio sanguinis tpi p̄ misericordia tam potēs fuit ad p̄misū tam diues ad p̄ciū. vt si vñiversitas capti uoy in redēptorem suū crederet. nulluz tiranica vincula retinerent. Et Angu. de spib; dñi dīc. Q si totus māndus cū morib; tpi appendatur minus vide h̄c. Hinc dī. copiosa apud dñm redēptio. **T**ed dī. quo copiosa redēptio. exq; tam mīti per eū q̄dide. et multi vocati pauci electi. Rū deo q̄ copiosa ē redēptio qñū ad sufficiētia. qz om̄nes sufficiēt saluare q̄ saluari volunt. lice nō sit copiosa ad efficaciā. qz nō eos efficit saluos. illos p̄fertim qui saluari volunt. **Vñ** ipē tps vult om̄nes saluos fieri. vt dī. **A**lmo. i. non ramen om̄nes saluari volunt. quia non om̄nes volunt. **Q**uis er-

go locus erit despatiōni. exquo tam copiosa est redēptio per passionem tpi. **Q**uis desperabit de tpo q̄ dabit veniam et gloriā. exquo dedit sanguinem suū et anīaz pro peccatorib;. **L**um enim desperatio surget et tripli consideratione. vel culpe sic in Iuda. vel offense sicut in Laym. vel pene. vt in **G**aul. i. Regū vītimo. **E**cce sanguis tpi imundat culpam. Nam confidendum est q̄ deus non voluit delectationē culpe ppter cuius odium effudit sanguine. **A**poc. i. Dilēxit nos et lauit nos a peccatis. **P**ater lauat puerū in aqua. **V**ed tps nos in sanguine. **S**ecundo conciliat offensam. p̄fidendū est q̄ pater cōdonabit penitenti filio. exquo dedit sanguine peccatorū. **A**olo. i. placuit per ipsum reconciliari. **T**ertio et solvit penam quia aufert eternitatem et mitigat acerbitatē. **V**nde iam nō oportet de pena computare cuī aliquo q̄ cum eius vicario. tam care em̄t nos q̄ postea non fuit qui retrahere possit forum. **J. Petri. i.** Non corruptibiliū auro auerar gentio emp̄tis. **H**ec tria figurata sūt in passione. quia inclinavit caput in signū remissionis offense. **E**xiuit aqua de latere ī signū ablutionis culpe. et sanguis in signū redēptionis pene. **D**athei. xxvij. **D**ic est sanguis qui pro vobis et pro multis effundetur in remissionem peccatorū. **E**t ideo **H**erni super cantica sermone. xxij dicit. Passio tua domine ihu xpe vltimū refugium. singulare remedium. deficiente sapientia. iusticia non sufficiēt. succubentibus meritis. illa succurrir. cum defecerit virtus mea. non conturbor. non diffido. **H**ec quid faciaz. **L**alicem passionis tpi accipiaz et nomen dñi invocabo. **H**ec ille. **E**t sermone. lxij. dicit. Quid tam ad mortē quod nō tpi morte saluerit. Si ergo venire in mense tam potens tam efficac̄ remedium. nulla possum morbi malignitate terri. **E**t ideo liquet errasse illum qui ait. **D**aior est iniquitas mea q̄y veniam merear. **H**ec ibi. **C**onsiderer igitur speremus in passione tpi et tuti erimus ab omnibus insidiis mundi carnis et dyaboli. p̄ quā euadēmus culpam. **P**sequemur veniā gratiā et tandem gloriā. **A**d quā nos p̄ducat pater. zc.